
VEIKLOS
ATASKAITA
2022 

Apie mus

Suteiktos paslaugos
Išdalintos priemonės

Įgyvendinti projektai

Veiklos ir tikslai 2023 m.

Paramos fondas 

RIGRA

Pasiekimai
Renginiai/atmintinos dienos



Paramos fondas „RIGRA“  

          Nevyriausybinė organizacija, teikianti
  stacionarias žemo slenksčio ir kitas
socialines paslaugas Kauno mieste.

Mūsų šūkis 

"Ne bausti, o padėti !"

Mūsų tikslai
Užkirsti kelią ŽIV ir kitų infekcinių ligų

plitimui visuomenėje.

Užmegzti ir palaikyti ryšius su

priklausomybės ligomis sergančiais

asmenimis ir jų šeimų nariais, siekiant

padėti gauti reikiamą pagalbą.

Mažinti narkotines medžiagas ne gydymo

tikslams vartojančių bei ŽIV užsikrėtusių

asmenų stigmą.

Mūsų vertybės
Empatija, tolerancija, asmens orumo

išlaikymas ir stiprinimas.

Žmogaus teisių užtikrinimas.

Anonimiškumas, ir konfidencialumas.

Asmuo priimamas toks, koks yra. Pokytis

nėra reikalaujamas, tačiau - visada

laukiamas ir klientams padedame jo

siekti.

APIE MUS



Iš viso 10 148 paslaugos

Iš jų:

Konsultavimas 881

Informavimas 1327

Sveikatos mokymas,
motyvavimas 1633

Tarpininkavimas 280

Švirkštų/adatų
keitimas 4636

Tvarsliavos dalijimas
ir žaizdų priežiūros 
mokymas

1101

Suteiktos paslaugos

ŽIV testai
Hepatito C testai

261

Išdalinti 
maisto paketai

216

Apmokytų savanorių
iš ŠVN bendruomenės 
skaičius

4

216



Švirkštai 

Adatos

Surinkti 
švirkštai 

Surinktos 
adatos  

Injekcinio vandens 
ampulės

Spiritinės servetėlės 

3807

Prezervatyvai

Pleistrai 

Bintai 

438

578

523

27669
50492

263

21826

966

Išdalintos priemonės



Pasiekimai 

Apskrito stalo
diskusija su Kauno

miesto policijos
atstovais

"pagalba ir institucijų
geranoriškas

bendradarbiavimas gali padėti
priklausomiems asmenims

integruotis į visuomenę"

Apskrito stalo
diskusija Alytaus

savivaldybėje
"pakaitinio gydymo

metadonu taikymas yra
nauda tiek sveikatos

sistemai, tiek
visuomenei"

Sustiprintas
bendradarbiavimas

su Lietuvos
probacijos tarnyba

"Padedant nuteistiesiems keistis,
reikia daug įvairių žinių, naujų

iniciatyvų, kurias padeda
įgyvendinti socialiniai partneriai

ir savanoriai" 



Renginiai/ atmintinos dienos 

Pavasario "Maisto banko" akcija
Rekordinis aukojimų skaičius:

surinkti ir išdalinti  1046 produktai

Jubiliejinė rudens 
"Maisto banko" akcija

Surinkti ir išdalinti
733 produktai 

Advokacinis renginys 
"Palaikyti. Bausti negalima"

Ne bausmės, o palaikymas padeda kovoti su
priklausomybėmis

https://rigra.lt/paramos-fondas-rigra-dar-karta-dalyvavo-maisto-banko-akcijoje/
https://rigra.lt/ne_bausmes_o_palaikymas_padeda_kovoti_su_priklausomybe/
https://rigra.lt/ne_bausmes_o_palaikymas_padeda_kovoti_su_priklausomybe/


Renginiai / atmintinos dienos

Pasaulinė socialinio darbo diena -
kovo 16 d.

"Susitikimai stiprina 
bendrystę ir bendradarbiavimą" 

Europos testavimo savaitė 
ir Pasaulinė AIDS diena:

"Lietuvoje ŽIV diagnozuojama per vėlai, kai liga pasiekia
AIDS stadiją. Išsitirk nemokamai" 

Žurnalistai  domėjosi, kada
bus atidaryti perdozavimo

prevencijos kambariai:
"Taip užkertamas kelias ŽIV, hepatito C ir
kitų infekcinių ligų plitimas visuomenėje"

https://rigra.lt/pasaulines-socialinio-darbo-dienos-proga-surengeme-susitikima/


Įgyvendinti projektai

"Nieko apie mus, be mūsų"!

Įgyvendintos veiklos:
tikslinių grupių susitikimai »apskrito stalo diskusijos« su savivaldos bei
kitų institucijų atstovais;
įgyvendinti lyderystės, advokacijos, komunikacijos mokymai;
mokomoji studijų kelionė (angl. "Study-tour") į Estiją bei susitikimai su
nevyriausybinių organizacijų atstovais;
įgyvendinti reguliarūs tikslinių grupių atstovų susitikimai regionuose;
įgyvendinti lyderystės, advokacijos, komunikacijos mokymai; 
Surengtas advokacinis renginys ""Padėti. Bausti negalima!” – (angl.
"Support. Don’t punish!")
Informacijos sklaida socialiniuose tinkluose

Projektas yra Aktyvių piliečių fondo, finansuojamo
EEE finansinio mechanizmo lėšomis, dalis.

Projekto tikslas - suburti ir įgalinti Lietuvos priklausomų nuo narkotinių medžiagų asmenų
(PNA) bendruomenių atstovus bei paskatinti imtis savo bendruomenės teisių advokacijos.
Tikslinės grupės - priklausomi nuo narkotinių medžiagų asmenys, jų artimieji, paslaugas
teikiančių savivaldybių įstaigų ir reabilitacijų centrų darbuotojai.

www.facebook.com/groups/niekoapiemusbemusu 

Žemo slenksčio paslaugų plėtra Kauno
savivaldybėje

Projekto tikslas - žemo slenksčio paslaugų (ŽSP)
kokybės, spektro ir/ar aprėpties gerinimas Kauno
savivaldybėje, siekiant:

Mažinti su narkotinių ir psichotropinių medžiagų
vartojimu ne gydymo tikslu bei rizikinga elgsena
susijusią žalą.
Įgyvendinti uždaviniai:

padidėjęs ŽSP kabineto lankytojų skaičius;
padidėjęs išduodamų vienkartinių švirkštimosi
priemonių kiekis;
padidėjęs ištyrimų greitaisiais atrankiniais ŽIV
testais skaičius;
apmokyti “lygus-lygiam” savanoriai mobilių
paslaugų teikimui.



Veiklos:
Žemo slenksčio paslaugų plėtojimas diegiant
"mobilias" paslaugas;
Informacijos sklaidos plėtojimas visuomenei, ypač  
jaunimui, apie naujas psichoaktyvias medžiagas ir
jų žalą;
Paramos maisto paketų ir gavėjų skaičiaus
didinimas bendradarbiaujant su LPF "Maisto
bankas";
Ištyrimo greitaisiais ŽIV ir hepatito C testais
didinimas.

Tikslai:
Didinti paslaugų gavėjų aprėptį;

Išplėsti "lygus-lygiam" savanorių paslaugas

teikiant mobilias ŽSP paslaugas;

Žalos mažinimo paslaugos ne švirkščiamuosius

narkotikus vartojančiam jaunimui;

Organizuoti atvirų durų dienas ir testavimo dėl

ŽIV ir hepatito C savaites.

Numatomos veiklos ir tikslai 2023 m.



Prieš skiriant gyventojų pajamų mokesčio dalį, turite būti pateikę
metinę pajamų deklaraciją.

Prisijungus prie Valstybinės mokesčių inspekcijos (VMI)
internetinės platformos https://deklaravimas.vmi.lt, 
pasirinkite formą FR0512.

Pildant formą, įrašykite Paramos fondo “RIGRA” įmonės kodą:
302596947.

Skirdami 1,2 procento 
gyventojų pajamų mokesčio

Atlikdami vienkartinį arba 
periodinį bankinį pervedimą

Gavėjas: Paramos fondas "RIGRA"
Įmonės kodas: 302596947
Sąskaitos nr.: LT83 4010 0425 0254 6702
Bankas: Luminor
Pervedimo paskirtis: Parama

Ačiū, kad padedate mūsų veiklai plėstis!

Paremkite mus

1,2%

Paramos fondas “RIGRA”
Partizanų g. 5, Kaunas, LT-50207
Tel. Nr.: +37068717462
El.p.: fondas.rigra@gmail.com
Facebook: /ParamosfondasRigra
Instagram: pf.rigra

https://deklaravimas.vmi.lt/lt/Pradinis_Prisijungimo_puslapis/Prisijungimasperisorinessistemas.aspx
https://www.instagram.com/pf.rigra?fbclid=IwAR1QoRUcGT6Ogi3K4hVOwzXX1FYzx-x5bysY3ZCeS0I_9gGKqAL7kMiaTIo

